

# 109 學年度國立臺北護理健康大學健康科技期刊編輯委員會會議紀錄

時間：中華民國 109 年 9 月 17 日中午 12:10

地點：行政大樓三樓會議室

主席：李主編中一

記錄：郭心怡

應出席人員：林主編惠如、李主編中一、穆副主編佩芬、劉副主編玫宜、祝副主編國忠李副

主編玉嬋、林副主編寬佳、楊編輯委員金寶、李編輯委員慈音

魏編輯委員秀靜、童編輯委員鈺棠、黃編輯委員秀梨、高編輯委員美玲

石編輯委員惠美、李編輯委員佩怡、呂編輯委員淑妤、邱編輯委員慧洳

童編輯委員寶娟、郭執行編輯心怡、林助理編輯帛箴

請假人員：林主編惠如、李副主編玉嬋、高編輯委員美玲、呂編輯委員淑妤

童編輯委員寶娟

壹、主席致詞：**略。**

貳、報告事項：

一、本刊第六卷第二期已於本年度 4 月份出刊，第七卷第一期將於 9 月下旬出刊，本期文章審查通過時間為 2020 年 04 月至 2020 年 08 月。

二、本刊各學年投稿收件篇數、刊登狀況一覽表如下：

單位:篇

稿件類型/學年度	106 學年度	107 學年度
原創論文(量性)	25/10*	13
原創論文(質性)	4	7
綜論	6	5
技術報告	9	6
Cochrane	2	2
合計投稿篇數	46/10*	33
刊登(篇)	20	13
刊登率	43.5%	39.4%
退稿率(含作者撤稿)	56.5%	60.6%

\*本期刊於 106 學年度專刊收件內含 10 篇論文。

三、本刊稿件審查出刊現況一覽表如下：[\(詳見附件 A\)](#)

資料截止時間至 109/09/01 止單位:篇

篇數/百分比	108 學年度	109 學年度
刊登	10 (22.2%)	0
修改與審查中	7 (15.5%)	3
退稿	23 (51.1%)	1
作者撤稿	5 (11.1%)	0
合計投稿篇數	45	4

#### 四、【Cochrane corner 專欄摘要】：

- 1.109 年 2 月公告教師認領之 4 篇摘要翻譯已全數完成，其中兩篇已刊登於本刊第六卷第二期，其餘兩篇審查完成，將刊登於**第七卷第一期**。
- 2.另加一篇 Cochrane 中文翻譯將刊登於**第七卷第一期**(原文上一期已刊登)。
- 3.109 年 12 月將再公告 4 篇摘要予有興趣者申請翻譯。

五、本期刊向華藝數位股份有限公司租用之 iPress 華藝學術投稿平台使用，該合約業已於 109 年 4 月 30 日到期，目前已續簽訂兩年合約，合約期限至 111 年 4 月 30 日止。

### 參、提案討論

#### 提案一

案由:擬修訂本校「健康科技期刊徵稿實施要點」乙案，提請 討論。

說明:

- 一、配合本校個人資料保護內部稽核改善作業及著作權法第三十三條，新增「本期刊保存著作人個人資料及著作權授權書保存年限為自投稿日起算五十年」之條文內容。
- 二、配合美國心理學會自 2019 年末公布最新的第七版格式，修改徵稿實施要點內容。
- 三、修訂第十一條、新增第十二條及參考文獻內容。修正對照表如附件一(P.4)，原實施要點如附件二(P.5)。

決議:

- 一、本刊採線上投審稿之電子化作業，故刪除紙本郵寄作業相關事宜，本要點第十一點第二款原條文，刪除以下條文內容「...或逕寄「112303 台北市北投區明德路365號 國立臺北護理健康大學 教務處 健康科技期刊編輯委員會」。  
修改後條文為：  
「(二)請於「本刊線上投審稿系統」申請完後，下載著作權讓與同意書，由所有共同作者簽署後一式一份，掃描電子檔上傳本刊投審稿系統。」
- 二、餘照案通過。

#### 提案二

案由:針對本期刊徵稿範圍是否接受「專案」類型文章刊登，提請 討論。

說明:

- 一、「健康科技期刊徵稿實施要點」中之徵稿類型並未包含「專案」類型文章，然持續有作者投稿此類文章，部分文章亦接受刊登。
- 二、近年專案類文章為本刊重要稿源之一，然而近期來稿品質與學術性仍需加強，108 學年度投遞專案共 13 件，其中完成審查流程之專案稿件為 11 件，包含 1 件審查通過，10 件審查不通過，退件率高達 91%，徒增本刊編審作業時間及成本，未來是否接受專案文章，或明訂徵稿及稿件格式，提請討論。

三、修正對照表如**附件三。(P.8)**

**決議:**

- 一、本要點新增徵求具N4之「護理專案」類文章，相關條文修訂如下：
  - (一)本要點第一點、第二點條文中新增徵求通過N4之「護理專案(nursing project)」稿件。
  - (二)新增第三點第一款第3目「3. 護理專案(nursing project): 主題需具參考價值, 有實證基礎、創新性、跨單位/跨專業合作之議題, 正文篇幅中文以5,000字為限, 英文以4,000字為限, 不含摘要、圖表及參考文獻, 圖表數目不超過5個為原則, 參考文獻數目不超過45個為原則。」
  - (三)新增第十一點第三款「(三) 護理專案類文章請於線上申請投稿時, 併同上傳「通過專案報告審查合格」(N4)之證明文件。」
- 二、請於要點後增附「專案護理」類文章撰寫格式之「參考範例」。
- 三、護理專案類文章之審查作業，以薦請具實務或臨床經驗之編審委員進行審查，更能貼合實務。
- 四、要點第三項第一款第1目條文內容新增「原創質性論文之篇幅中文字數以18,000為限, 英文以16,000字為限。」等文字。

**肆、臨時動議:**

- 一、李慈音編委：Cochrane類文章翻譯品質之提昇，提請討論。

**決議:**

- (一)Cochrane corner類文章委請翻譯者時，請慎選相關專業領域之學者。
- (二)Cochrane corner類文章，於翻譯中文之刊登稿件中，除原譯者姓名外，增列原作者及編譯者之姓名。

**伍、散會: 13:30。**

國立臺北護理健康大學健康科技期刊徵稿實施要點條文修正對照表

修正後	修正前	說明
<p>三、稿件格式：</p> <p>(七)參考文獻：  <u>文稿中的參考文獻，引用書寫請按美國心理學會 APA(American Psychological Association) 出版手冊第七版之格式書寫；文內引用文獻與文後參考資料請見範例。</u></p>	<p>三、稿件格式：</p> <p>(七)參考文獻：            文稿中的參考文獻，引用書寫請按美國心理學會 APA(American Psychological Association) 出版手冊第六版之格式書寫；文內引用文獻時，若作者大於等於三位而小於等於五位時，於文內第一次出現，需列出全部作者之姓名，第二次以後則以“等”(et al.)代之。若作者大於六位時，則只須列第一位作者，其他作者以“等”(et al.)代之；在文後參考資料請見範例。文獻之列序請依中、中譯、英、日文先後排列。中文按姓氏筆劃，英文按字母順序。</p>	<p>配合美國心理學會自 2019 年末公布最新的第七版格式，修改徵稿實施要點內容。</p>
<p>十一、賜稿：</p> <p>(二)請於「本刊線上投審稿系統」申請完後，下載著作權讓與同意書，由所有共同作者簽署後一式一份，<u>上傳系統或逕寄「112303 台北市北投區明德路 365 號 國立臺北護理健康大學 教務處 健康科技期刊編輯委員會」。</u></p>	<p>十一、賜稿：</p> <p>(二)請於「本刊線上投審稿系統」申請完後，下載著作權讓與同意書，由所有共同作者簽署後一式一份，逕寄「11219 台北市北投區明德路 365 號 國立臺北護理健康大學 教務處 健康科技期刊編輯委員會」。</p>	<p>配合中華郵政自 109 年 3 月 3 日起實施新制「3+3 郵遞區號」，修改徵稿實施要點內容。</p>
<p><u>十二、本期刊保存著作人個人資料及著作權授權書保存年限為自投稿日起算五十年。</u></p> <p><u>十三、刊登：</u></p> <p>(一)審查通過之稿件將刊登於：  <a href="http://journal.ntunhs.edu.tw">http://journal.ntunhs.edu.tw</a>。</p> <p>(二)來稿既經發表，將開立刊登證明文件，不另贈紙本論文，亦不支付稿酬。</p>	<p>十二、刊登：</p> <p>(一)審查通過之稿件將刊登於：  <a href="http://journal.ntunhs.edu.tw">http://journal.ntunhs.edu.tw</a>。</p> <p>(二)來稿既經發表，將開立刊登證明文件，不另贈紙本論文，亦不支付稿酬。</p>	<p>一、配合本校個人資料保護內部稽核改善作業，及保存年限參考著作權法第三十三條之規定，新增十二條條文。</p> <p>二、徵稿實施要點各條文編號配合條文新增調整順編之。</p>

## 國立臺北護理健康大學 健康科技期刊徵稿實施要點

102年03月04日國立臺北護理健康大學健康科技期刊編輯委員會決議通過  
105年09月12日國立臺北護理健康大學健康科技期刊編輯委員會修訂後通過  
108年09月23日國立臺北護理健康大學健康科技期刊編輯委員會修訂後通過

一、「健康科技期刊」電子期刊為國立臺北護理健康大學發行之學術刊物，主要徵求健康科技相關之學術論著、且未曾刊載於其他刊物之原創性論文、技術報告(technical reports) 與綜論(reviews)等著作稿件。

### 二、徵稿範圍：

本期刊徵稿範圍涵蓋：護理、嬰幼兒保育、休閒保健、健康事業管理、醫護資訊、生死教育、諮商輔導、聽語障礙、基礎醫學、健康照護相關人文法政等及任何與健康科技相關領域之原創論文(original articles)、技術報告(technical reports) 與綜論(reviews)等著作，皆歡迎投稿。

### 三、稿件格式：

(一)字數與頁碼：惠稿請採 A4 紙張並以電腦橫式打字(字型大小 12)，中文字型採標楷體，英文字型與數字採 Times New Roman，行間距離採隔行(double space)繕打，標點符號中文用全型，英文用半型，上下邊界 2 公分，左右邊界 3.17 公分，並請自摘要頁編頁碼。

- 1.原創論文(original articles)：原創性之學術文章，其篇幅中文以 8,000 字為限，英文以 6,500 字為限，不含摘要、圖表及參考文獻，圖與表數目總合不超過 5 個為原則，參考文獻數目不超過 45 個為原則。
- 2.技術報告(technical reports)：具實務性之個案研究及以解決問題為導向之實務報告，其篇幅中文以 8,000 字為限，英文以 6,500 字為限，不含摘要、圖表及參考文獻，圖與表數目總合不超過 5 個為原則，參考文獻數目不超過 45 個為原則。
- 3.綜論(reviews)：回顧性之論文、專題論述或統合分析文章，其篇幅中文以 10,000 字為限，英文以 8,000 字為限，不含摘要、圖表及參考文獻，圖表數目及參考文獻數目不限。

(二)標題頁：中、英文論文標題，英文篇名除冠詞、介系詞外，第一字母均應大寫，冠詞、介系詞若有大於 5 個字母者，則第一個字母要大寫；若有副標題以冒號(:)區隔，並附上中文 20 個字或英文 40 個字母以內的簡略題目(running title)。為便利本刊隱名審查作業，惠請另頁提供作者基本資料：包括中、英文之論文標題、目前服務機關(含單位)職稱、通訊作者姓名、住址、電話、傳真及 E-mail 帳號。

(三)摘要頁：中英文摘要內容需一致，原創論文之摘要採結構式書寫，並註明目的(purposes)、方法(methods)、結果(results)及結論(conclusions)，約

500 字。技術報告及綜論之摘要格式以非結構式方式呈現於單一段落，技術報告及綜論文章摘要字數以 500 字為限，以上所述摘要均須附中英文關鍵詞 3~5 個。

(四)正文：原創論文之段落標題應包含：前言(含文獻查證)、方法、結果、討論、致謝(若有)、參考文獻；技術報告內容與意涵應包括：創作理念、學理基礎、主題內容、方法技巧、成果貢獻。若有專有名詞首次提及時，於文內先寫全名，再以括號註明縮寫。

(五)章節、標題及附註：論文章節之編號以壹、一、(一)、1、(1)、a、(a)為序，從文稿之左緣向右寫。

(六)圖表說明：圖及表之製作，以簡明為原則，並置於參考文獻之後。表格之標題置於上方並向左對齊，圖的標題置下方靠左。如引用或翻譯他人圖、表時，務必附版權所有者同意函。

(七)參考文獻：文稿中的參考文獻，引用書寫請按美國心理學會 APA(American Psychological Association)出版手冊第六版之格式書寫；文內引用文獻時，若作者大於等於三位而小於等於五位時，於文內第一次出現，需列出全部作者之姓名，第二次以後則以“等”(et al.)代之。若作者大於六位時，則只須列第一位作者，其他作者以“等”(et al.)代之；在文後參考資料請見範例。文獻之列序請依中、中譯、英、日文先後排列。中文按姓氏筆劃，英文按字母順序。

#### 四、利益衝突聲明：

作者需對編輯委員會公開任何可能影響資訊蒐集、分析與內容闡釋之任何利害衝突。通訊作者應確認在研究過程中所獲得的所有數據和資料，無任何形式的利益衝突，並全權負責文章的投稿。

#### 五、研究倫理：

由於健康科技專業多屬行為科學或應用科學之研究，有鑑於當代醫學倫理十分強調對研究對象之保護，凡投稿至期刊之研究論文，於文中須有研究對象之知情同意(兒童受試須經法定監護人同意)或獲得收案機構同意之陳述、或經人體試驗委員會(Institutional Review Board, IRB)/社群評審委員會(Community Review Board, CRB)審核通過之敘述。

#### 六、稿件審查：

(一)採隨到隨審制，凡投稿論文，須經期刊編委會視需要推薦學者專家二人審查通過後刊載。

(二)若兩位審查人意見相左，則主編會將作最後裁決或是延請第三人再審。

(三)審稿以雙匿名方式進行，投稿作者及審稿人之姓名皆不公開。

(四)投稿作者須針對審稿人之意見逐條進行修改或答辯並附上說明書一一具體陳述修改之處及不修改之理由，再一併將修改過之稿件及電子檔交期刊執行編輯，由原審稿人再審查，直至審稿人認為稿件可接受或退



稿為止。

(五)論文經審定通過，由本刊委請外籍顧問進行英文摘要之潤稿作業，同時本刊對於來稿有修改取捨權。

七、校對：

(一)經審定採用之文章，由作者自負一校及版樣校，除依審查意見修改外，不得任意增刪。

(二)文稿排版後，作者僅能修正排版之錯誤。

八、版權：

(一)來稿經採用，文責由作者自負。

(二)本著作所有列名作者皆同意，來稿經發表後，其著作財產權即讓與給國立臺北護理健康大學，並得將本篇論文授權予本刊同意之資料庫業者，建置數位化系統提供典藏、重製、透過網路公開傳輸、授權用戶下載、列印等行為；但作者仍保有著作人格權，並保有本著作未來自行集結出版、教學等個人使用之權利。

九、收稿：本期刊採全年徵稿。

十、刊期：

因本期刊為電子期刊，採通過審查即刊登於網路之作業，將審查通過稿件以 PDF 檔形式刊登。本刊每年出版 1 卷（2 期），分別於 3、9 月出刊為原則，且視稿件多寡，另由編委會彈性調整其登載時間。

十一、賜稿：

(一)本期刊採「線上申請投稿」，請至健康科技期刊線上投審稿系統登錄 (<http://www.ipress.tw/J0129>)，並以 E-mail 寄至國立臺北護理健康大學教務處健康科技期刊編輯委員會 [ntcnjohs@ntunhs.edu.tw](mailto:ntcnjohs@ntunhs.edu.tw)，於主旨註明「健康科技期刊」，附上中英文姓名、服務機構、職稱、通訊地址、電話、傳真號碼、電子信箱，以便連絡。

(二)請於「本刊之線上投審稿系統」申請完後，下載「著作權讓與同意書」，由所有共同作者簽署後一式一份，逕寄「11219 台北市北投區明德路 365 號 國立臺北護理健康大學 教務處 健康科技期刊編輯委員會」。

十二、刊登：

(一)審查通過之稿件將刊登於：<http://journal.ntunhs.edu.tw>。

(二)來稿既經發表，將開立刊登證明文件，不另贈紙本論文，亦不支付稿酬。

國立臺北護理健康大學健康科技期刊徵稿實施要點條文修正對照表

修正後	修正前	說明
<p><b>二、徵稿範圍：</b></p> <p>本期刊徵稿範圍涵蓋：護理、嬰幼兒保育、休閒保健、健康事業管理、醫護資訊、生死教育、諮商輔導、聽語障礙、基礎醫學、健康照護相關人文法政等及任何與健康科技相關領域之原創論文(original articles)、技術報告(technical reports)、綜論(reviews)<b>與專案(Project)等著作。</b></p>	<p><b>二、徵稿範圍：</b></p> <p>本期刊徵稿範圍涵蓋：護理、嬰幼兒保育、休閒保健、健康事業管理、醫護資訊、生死教育、諮商輔導、聽語障礙、基礎醫學、健康照護相關人文法政等及任何與健康科技相關領域之原創論文(original articles)、技術報告(technical reports) 與 綜論(reviews)等著作，皆歡迎投稿。</p>	<p>新增碩博士論文 不接受專案稿件</p>
<p><b>三、稿件格式：</b></p> <p>(一)字數與頁碼：惠稿請採 A4 紙張並以電腦橫式打字(字型大小 12)，中文字型採標楷體，英文字型與數字採 Times New Roman，行間距離採隔行(double space)繕打，標點符號中文用全型，英文用半型，上下邊界 2 公分，左右邊界 3.17 公分，並請自摘要頁編頁碼。</p> <p>1. 原創論文 (original articles)：原創性之學術文章，其篇幅中文以 8,000 字為限，英文以 6,500 字為限，不含摘要、圖表及參考文獻，圖與表數目總合不超過 5 個為原則，參考文獻數目不超過 45 個為原則。</p> <p>2. 技術報告 (technical reports)：具實務性之個案研究及以解決問題為導向之</p>	<p><b>三、稿件格式：</b></p> <p>(一)字數與頁碼：惠稿請採 A4 紙張並以電腦橫式打字(字型大小 12)，中文字型採標楷體，英文字型與數字採 Times New Roman，行間距離採隔行(double space)繕打，標點符號中文用全型，英文用半型，上下邊界 2 公分，左右邊界 3.17 公分，並請自摘要頁編頁碼。</p> <p>1. 原創論文 (original articles)：原創性之學術文章，其篇幅中文以 8,000 字為限，英文以 6,500 字為限，不含摘要、圖表及參考文獻，圖與表數目總合不超過 5 個為原則，參考文獻數目不超過 45 個為原則。</p> <p>2. 技術報告 (technical reports)：具實務性之個案研究及以解決問題為導向之</p>	<p>新增專案稿件格式</p>



<p>實務報告，其篇幅中文以 8,000 字為限，英文以 6,500 字為限，不含摘要、圖表及參考文獻，圖與表數目總合不超過 5 個為原則，參考文獻數目不超過 45 個為原則。</p> <p>3.綜論(reviews)：回顧性之論文、專題論述或統合分析文章，其篇幅中文以 10,000 字為限，英文以 8,000 字為限，不含摘要、圖表及參考文獻，圖表數目及參考文獻數目不限。</p> <p><b>4.專案(project)：主題需具參考價值，有實證基礎、創新性、跨單位/跨專業合作之議題，圖表數目及參考文獻數目不限。</b></p>	<p>實務報告，其篇幅中文以 8,000 字為限，英文以 6,500 字為限，不含摘要、圖表及參考文獻，圖與表數目總合不超過 5 個為原則，參考文獻數目不超過 45 個為原則。</p> <p>3.綜論(reviews)：回顧性之論文、專題論述或統合分析文章，其篇幅中文以 10,000 字為限，英文以 8,000 字為限，不含摘要、圖表及參考文獻，圖表數目及參考文獻數目不限。</p>	
<p>(四)正文：原創論文之段落標題應包含：前言(含文獻查證)、方法、結果、討論、致謝(若有)、參考文獻；技術報告內容與意涵應包括：創作理念、學理基礎、主題內容、方法技巧、成果貢獻；<b>專案內容應包含：前言(動機、重要性及主旨)、現況分析、問題及解決辦法、結果評</b><b>值。</b>若有專有名詞首次提及時，於文內先寫全名，再以括號註明縮寫。</p>	<p>(四)正文：原創論文之段落標題應包含：前言(含文獻查證)、方法、結果、討論、致謝(若有)、參考文獻；技術報告內容與意涵應包括：創作理念、學理基礎、主題內容、方法技巧、成果貢獻。若有專有名詞首次提及時，於文內先寫全名，再以括號註明縮寫。</p>	<p>新增專案標題內容</p>

## 附件 A 稿件詳細階段

稿件編號	稿件篇名	流程狀態	投稿者	稿件投稿日期
100(初審)	降低陰道分娩新生兒低體溫發生率	待回覆是否修正(形式審查)	張淑雲 	2020-07-31
99(初審)	結合物聯網應用之智能導盲杖設計	內容審查-同儕評閱階段	翁永翔 	2020-07-24
98(初審)	初探語意一致性與老化對於場景建構能力之影響	內容審查-同儕評閱階段	薛宗倫 	2020-07-06
97(初審)	高齡族群心理健康素養、手機使用、自我肯定與生活滿意度的影響關係	內容審查-同儕評閱階段	顏語葵 	2020-07-02
96(初審)	提升肺臟移植團隊護理人員新型微創血液動力學監視照護完整率	內容審查-同儕評閱階段	范紀萱 	2020-07-01
95(複審[1])	護理人員對病人善終醫療自主權認知及在職教育的需求	作者修正中(複審稿件)	張沐晨 	2020-06-21
94(初審)	運動對癌症預防與治療成效：發展癌症臨床運動初探	投稿者放棄修正	guppy5230@yahoo.com.tw 	2020-06-12
93(初審)	急診職場暴力與護理人員的復原力	內審退稿	李睿軒 	2020-06-04
92(初審)	提升護理人員職場暴力事件處置因應能力之改善專案	投稿者放棄修正	林虹妤 	2020-05-31
91(初審)	某醫學中心手術室尖銳物扎傷預防之改善專案	退稿	柯雅綢 	2020-05-30
90(初審)	於急診運用Watson關懷理論於自殺個案之技巧分享	投稿者放棄修正	姜瑋婷 	2020-05-27
88(初審)	探討某醫學中心急診病患就診滿意度及其相關因素	退稿	邱嘉玲 	2020-05-19
87(初審)	多媒體影音介入對腸造口病人居家自我照護能力及生活品質比較：- 隨機單盲試驗	退稿	柯幸芳 	2020-05-01
86(複審[1])	護理人員對末期腎病安寧照護認知之探討	內容審查-待責任主編稿件處理決定	陸慧蓮 	2020-04-11
85(初審)	有機食品消費行為意圖及其相關因素之研究	退稿	Yu-An Chang 	2020-04-06
84(初審)	提升急診兒科護理人員執行出院衛教指導完整性	逕行退稿	楊純宜 	2020-03-01
83(初審)	素食對心血管疾病危險因子的影響	內審退稿	鄧惟心 	2020-02-11
82(初審)	降低脊椎手術病人無效備血之發生率	內審退稿	陳淑君 	2020-02-06
81(初審)	降低手術室人員操作立即滅菌鍋的錯誤率	內審退稿	戴秋玉 	2020-02-04
80(初審)	降低手術器械包裝到期重製率之改善專案	內審退稿	簡姿惠 	2020-02-04
79(初審)	體適能表現與延緩認知功能下降之分析	內審退稿	guppy5230@yahoo.com.tw 	2020-02-03
78(複審[1])	充氣式自動翻身氣墊床之成效探討	待出版	郭麗敏 	2020-01-18
77(初審)	旅遊創新商業模式對銀髮族科技焦慮之探討	投稿者放棄修正	鍾涓涓 	2019-12-29
76(初審)	旅遊創新商業模式對銀髮族科技焦慮之探討	逕行退稿	鍾涓涓 	2019-12-29
75(初審)	運用數位資訊降低某外科病房血液檢驗採檢退件率	內審退稿	郭佳蕙 	2019-12-13

74(初審)	論視覺的幾何學和動力學原理	內審退稿	李志剛	2019-11-20
73(初審)	幻肢痛、幻經絡和感覺定位機理	內審退稿	李志剛	2019-11-20
72(初審)	經脈與記憶機制	內審退稿	李志剛	2019-11-20
71(初審)	運用UDI條碼化提昇手術室供應組執行備品器械管理之改善	退稿	張中峯	2019-11-20
70(複審[2])	川崎症住院病童友善醫療照護流程之改善專案	校對中-作者校對中	林怡攸	2019-11-07
69(初審)	具無線監測功能的指力復健裝置	退稿	鄒國鳳	2019-11-06
68(初審)	臂神經叢損傷病人上肢功能、生活品質及憂鬱相關性探討	退稿	陳淑雯	2019-11-05
67(初審)	護理職場不文明行為初探：資源保存理論觀點	投稿者放棄修正	謝幸燕	2019-11-01
66(複審[2])	音樂措施介入對於初次氣管內管留置病人焦慮程度及舒適改善之成效探討	校對完畢-已定稿	蘇懿蓉	2019-10-24
65(初審)	精神科藥物臨床實務研究	內審退稿	黃盈焜	2019-10-14
64(初審)	運動在臨床醫療之經濟面效益	內審退稿	guppy5230@yahoo.com.tw	2019-10-11
63(初審)	藥師對製藥公司的藥品行銷策略和關係品質之探討：以台中市藥局藥師為例	內審退稿	許哲瀚	2019-10-09
62(初審)	喪親兒童悲傷調適之探究	退稿	黃傳永	2019-09-23

## 109 學年度

稿件編號	稿件篇名	流程狀態	投稿者	稿件投稿日期
104(初審)	核心能力的前世今生—落實教學精進與提升教學品質的行動研究	形式審查-助理編輯審查中	吳麗敏	2020-08-27
103(初審)	提升入院護理指導完整性以改善灼傷加護中心家屬急性壓力	形式審查-助理編輯審查中	孫權宇	2020-08-25
102(初審)	恐懼概念分析	內審退稿	李佩育	2020-08-24
101(初審)	提升手術室護理師預防尖銳物扎傷正確率之改善	作者修正中(形式審查)	王晏慧	2020-08-02